
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2018 — Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

CO,
\19-'1

-

I LI	 <??

Numnro:

er Vu to
END TE

palidad de Ushuaia
P.1,z1bfrjo.

244
Nota N°
	

/2018
Letra Mun U.

Ushuaia
'	 1 2 NUV, 2018

SR. PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese

cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a

efectos de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N°
5 5 2 1 	 a la 	 5 5 2 2 	, con sus respectivos Decretos promulgatorios.

SR. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



177 2
rblq

.1narn G FA
7-'d-drectora

D.

FERNANDEZ
espacno Gened
S L.V

de Ushuala

"2018 — Año de los 44 I léroes del Submarino ARA San Juan"

Provincia de Tierra del Fuego
Anlarlida e Islas del Atlainico Sur

--República Argemina —
Municipalidad de Usbuaia

U SHUAIA, 1214011 2018

VISTO el expediente N° CD-9683/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

07/11/2018, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N.°

1720/2018, mediante el cual se autoriza ad referendum del Concejo Deliberante, un

incremento en la tarifa del Transporte Público de Pasajeros de Taxi, consistente en Ilevar el

valor de la ficha de pesos dos con cincuenta ( $ 2.50) a pesos tres ( $ 3,00) y la bajada de

bandera de pesos veintiséis ( $ 26 ,00) a pesos treinta y cinco ( $ 35,00).

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permalente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 	 435	 /2018, recomendado su

promulgación.
Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 incíso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	
5 5 2 2 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 07/11/2018,

por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N.° 172012018,

ediante el cual se autoriza ad referendum del Concejo Deliberante, un incremento en la

tarifa del Transporte Público de Pasajeros de Taxi, consistente en Ilevar el valor de la ficha

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



aF:T SAF:RIINNDEZ

31,1halre,

i runa» 2r1 cle Ushual2

5	 General,spacho 

177 2
DECRETO MUNICIPAL	 /2018

,=====

Osecremtaa E. Becerra
o de GoblernoMunicipal ad de Ushuaia

rchivar.

alter uoto
TENDENTE

Mun yalidad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antánida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=	 "2018 Arto de los 44 liéroes del Sulnuarino ARA San Juan"
Municipalidad de Ushuaia

111.2..

de pesos dos con cincuenta ( $ 2.50) a pesos tres ( $ 3,00) y la bajada de bandera de pesos

veintiséis ( $ 26,00) a pesos treinta y cinco ( $ 35,00). Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



e Cookcflnajón
y Despech

r"in. Dri,InFRANT?-, 111! A

32/1984

2_

Juan Carlos PINO
rosIdonto

cono DeliberantedeUshual

NOEUÁ BUTT
Seaeíada

-;nriceics

V

Concejo Deliberante

de Ciudad de clisiguaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Jugn
-
Itotte

COW-MO DELIBEWV77T,

CTOMID DE 737-1VAIA

SA7\rCIOrA91 COW TVEWVIÇD

OVDE.VIWZ.,21

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N°
1720/2018, de fecha 31 de octubre del corriente año; mediante el cual se autoriza ad
referéndum del Concejo Deliberante, un incremento en la tarifa del Transporte

Público de Pasajeros de Taxi, consistente en Ilevar el valor de la ficha de pesos dos

con cincuenta centavos ($2,50) a pesos tres ($3,00) y la bajada de bandera de
pesos veintiséis ($26,00) a pesos treinta y cinco ($35,00).

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departarnento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL  N°	 5 5 2 2
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07/11/2018.-

7

H1=-NANDEZ
)¿cho General

DT -b yT.
shuaia

Islas Makinas, Ganyids.y.S'andwich del Sur, sonj senín Ar,onlinas



COPIAP	 EL
SALA

eg. N° 2 43
- S.L. y

d de Ushu ia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

1760

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia "2018 — Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

USHUAIA,	 12 NOV. 2018

VISTO el expediente N° CD-9681/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

07/11/2018, por medio de la cual se ratifica el convenio celebrado entre la Municipalidad de

Ushuaia y la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, el que se
encuentra . registrado bajo el N.° 12854 y aprobado por Decreto Municipal N.° 1752/2018; Se

incorpora el incremento de los recursos correspondientes al Aporte No Reintegrable a favor

de la Municipalidad de Ushuaia, otorgado mediante Convenio de Asistencia Financiera

referido en el artículo anterior, por la suma de PESOS CUARENTA MILLONES con 00/100

( $ 40.000.000,00 ) al Presupuesto de GastoS y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2018,

para ser aplicado al Inciso 0.7.1.4 " Cancelación de Deuda de proveedores y Contratistas ",

durante el ejercicio presupuestario; se incorpora el incremento de los recursos

correspondientes a Coparticipación por la suma de PESOS SESENTA MILLONES con

00/100 ( $ 60.000.000,00) al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio

2018; se incrementa el gastos del Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del

Ejercicio 2018, por la citada suma, conforme a lo indicado en el Anexo I y se autoriza al

Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la distribución de los incrementos de créditos

presupuestarios conforme a lo indicado en Anexo I.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 5 2 /2018, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las



roes del Submarino ARA San Juan"

Provincia de Ticrra del Fucgo
Antártida e Islas del Atlántico Sur

--República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA FTL DE RIGINA

	

Adin inislrat va	 N° 2743

	

D L.T. y G.	 .L. y TMunic¿paiid de Ushuaia

"2018 — Año de los 44 1-1

111.2..

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 2 1 , , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 07/11/2018,

por medio de la cual se ratifica el convenio celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y la

provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, el que se encuentra

registrado bajo el N.° 12854 y aprobado por Decreto Municipal N.° 1752/2018; Se incorpora

el incremento de los recursos correspondientes al Aporte No Reintegrable a favor de la

Municipalidad de Ushuaia, otorgado mediante Convenio de Asistencia Financiera referido en

el artículo anterior, por la suma de PESOS CUARENTA MILLONES con 00/100 ( $

40.000.000,00 ) al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2018, para

ser aplicado al Inciso 0.7.1.4 " Cancelación de Deuda de proveedores y Contratistas

durante el ejercicio presupuestario; se incorpora el incremento de los recursos

correspondientes a Coparticipación por la suma de PESOS SESENTA MILLONES con

00/100 ( $ 60.000.000,00) al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio

2018; se incrementa el gastos del Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del

Ejercicio 2018, por la citada suma, conforme a lo indicado en el Anexo I y se autoriza al

Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la distribución de los incrementos de créditos

presupuestarios conforme a lo indicado en Anexo I. Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Bolef 	 ial de la Munici	 pl ,

/

archivar.

DECRETO MU ÁPAL N°

"Las	 alvinas	 as y Sandwich del Sur, s	 eif. gentitikffl§"
FL

de	 .ducación
Seaelai 1:1 de loiic ía y Finanza,

de



le Coord
v • espaelto

IVT:n	 IA/A

EL
8'6"/

Leg. N° 743
G. - S.L. T.

dnd de Usi ia

"2018 - Afio de los 44 Hérges

ES COP tL DEL IGINAL

del Submw-ino ARA Spajuan".

Concejo Defiberante
de Ciudad de Tishuaia

cowcwo DELIBEWAÉ

DE LA CIIMAD DE OVIVA/A

SAWCIOWil Cow TrUEXZJI DE

XDE.N.49V-Zi4

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR el convenio celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia

y la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas Atlántico Sur, el que se

encuentra registrado bajo el N° 12854 y aprobado por Decreto Municipal N°
1752/2018.

ARTÍCULO 2°.- INCORPORAR el incremento de los recursos correspondientes al

Aporte No Reintegrable a favor de la Municipalidad de Ushuaia, otorgado mediante

Convenio de Asistencia Financiera referido en el artículo anterior, por la suma de

pesos cuarenta millones con 00/100 ($40.000.000,00) al Presupuesto de Gastos y

Cálculo de Recursos del Ejercicio 2.018, para ser aplicado al Inciso 0.7.1.4.

"Cancelación de Deuda de Proveedores y Contratistas", durante el actual ejercicio
presupuestario.

ARTÍCULO 3°.- INCORPORAR el incremento de los recursos correspondientes a

Coparticipación por la suma de pesos sesenta millones con 00/100 ($60.000.000,00)

al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2.018.

ARTÍCULO 4°.- INCREMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos del Ejercicio 2.018, por la suma de pesos sesenta millones con 00/100

($60.000.000,00) conforme a lo indicado en Anexo I.

ARTÍCULO 5°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la

Secretaría de Economía y Finanzas a realizar la distribución de los incrementos de

créditos presupuestarios conforme a lo indicado en Anexo I.

ARTÍCULO 6°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

protyv gac n. Dar al Boletín Oficial Municipal para su rnbl.iación y ARCHIVAR.
•

RDENANZ MUNICIPAL	 5 2 1

ORDINARIA DE FECHA 1. 11/2
uc. NOELIA TT

Con465 é hiaik	 .oRiasy Sandwith del Sur, $ony seran

vitian rios PINer5
Pres ento -

once51511iberanto de Ushuaie



"2018 - Año de los 44 Iléroes del Submarino 4RA San Juan".

in14/100 91'

COPI),
A

ORIGINAL
g. N° 271

- 7.1	 Ustwei

SECRETARIAS

Todas

GASTOS	 IMPORTE

Inciso 3	 $45.000.000,00

Lic. NOELI BUTT
Secretarta------

Concejo Dellberante
uan Carlos PINO

Presidents
o ajo Deliberonlo do Ushual

Patrocia
able Coor	 dr1

y Despacho
rnmeF5O ty-rtlERANT7 USW A

ES	 Fla DE1 OR 1NAL

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rtisfutaia

ORDENANZA MUNICIPAL N°
5 5 2 1 ,1

FINALIDAD-
FUNCIÓN

r-Administración
Gubernamental

Servicios
Sociales

Mujer
PPSS SS y DDHH

Ambiente
Hábitat
Cultura Inciso 3 S-15.000.000,00

Pe 1.P.

Las Islas Malvinas, Geniasy Sandmich del Sur, sony serán Argeniinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

